SERVIÇO ASSISTENCIAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES

MUNICIPAIS DE BEBEDOURO SASEMB

Bebedouro, 30 de junho de 2025.

RRC 003/2025

Excelentíssimo Senhor Artur Ernesto Henrique
Presidente da  Camara  Municipal
Bebedouro (SP)

Pela presente resposta ao requerimento 75/2025, da
Camara  do Município de Bebedouro, venho informar a Vossa Excelência, que não
será possível a participação na audiência pública designada para a presente data de
30 de junho de 2025, as 19 (dezenove) horas, tendo em vista que recebi
formalmente o convite na presente data por  e-mail,  e, por outro lado, não houve
tempo hábil para cancelamento de outros compromissos agendados.

Ademais, correspondente aos profissionais do
magistério, comunico que nos termos do artigo 2°, parágrafos 1° e 2°, da Lei Federal
11738/2008, e Portaria 77/2025 do Ministério da Educação (MEC), nenhum
professor aposentado por esta autarquia municipal, recebe proventos, proporcionais
a 150 horas mensais, abaixo do Piso do Magistério.

Por outro lado, esclareço que em decorrência da
aplicação do reajuste de 0,42% pela municipalidade aos vencimentos dos
professores, com base no Decreto Municipal 17556/2025, foi também reajustado os
proventos dos professores aposentados com integralidade e paridade.

Finalmente, comunico que foram prestados os
esclarecimentos solicitados sobre a situação financeira do Serviço Assistencial dos
Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro (SASEMB), na resposta ao
requerimento 77/2025, da  Camara  do Município de Bebedouro, de autoria da
vereadora Doutora Ivanete Cristina Xavier, protocolada no dia 13 de junho de 2025.

Assim, inobstante a impossibilidade de comparecimento
i audiência pública, me coloco à disposição da Câmara do Município de Bebedouro,

i

SERVIÇO ASSISTENCIAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES

MUNICIPAIS DE BEBEDOURO SASEMB

para quaisquer esclarecimentos que forem necessários e reitero a Vossa Excelência
meus protestos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,
LINCOLN DEL  BIANCO DE 	Assinado de forma digital por  LINCOLN

DEL  BIANCO DE MENEZES
MENEZES 	 CARVALHO:29028659889
CARVALHO:29028659889 	Dados: 2025.06.3016:19:36 -0300'

Dr. Lincoln Del Bianco  de Menezes Carvalho
Diretor do SASEMB

2

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 51938/2025 	 Data/Hora: 30/06/2025 16:30
Correspondência N° 399/2025
Autoria: Diretor do SASEMB
Assunto: RRC 003/2025 - Informa que não será possível comparecimento á audiência pública a
ser realizada na data de hoje, dia 30/06/2025.

Assinatura / Carimbo

	Page 1
	Page 2
	Page 3